
 

COMMUNE DE ROUGEMONT 
 

 

   

 

 

 

AU CONSEIL COMMUNAL 

DE ET A 

1659 ROUGEMONT 

 

 

 

 Rougemont, le 14 mai 2024 
 N. réf : 10.01.02/JL/cr 

 

 

 

 

 

Préavis  N° 07/2024 

 

DEMANDE DE CRÉDIT  POUR LA RÉFECTION DE LA TOITURE DU CHALET  

DE LA VERDA ET POSE DE PANNEAUX SOLAIRES  
 

 

Monsieur le Président , 

Mesdames et Messieurs les Consei l lers ,  

1.  OBJET  

Par ce préavis ,  la Municipal i té sol l ic i te un crédit  de CHF 118'500. —  pour procéder 

aux t ravaux de réfect ion de la couverture des pans de la toiture « est  »  et  «  sud » 

du chalet de la Verda ainsi  que la pose de panneaux solai res.  

2.  H I STORIQUE  

Le chalet de la Verda est  un élément  patr imonial  de notre Commune  se s i tuant 

sur la parcel le No 941, ECA 948 .  

Rappelons que celui -ci  fait  part ie de l ’ inventaire fédéral  des paysages (IFP) et  a 

obtenu la note «  3 » au recensement architectural .  

La couverture des pans de la toiture « est  » et  « sud » présente des s ignes de 

détér iorat ion. Nous nous t rouvons donc dans  l ’obl igat ion de procéder à sa 

réfect ion pour garant i r  la sécuri té des locataires ainsi  que pour préserver 

l ’ intégri té architecturale de sa st ructure.  

La Municipal i té soucieuse de col laborer avec les entreprises de notre région a 

demandé une offre pour la réfect ion du toit  à l ’entrepri se Colin Kar len et une 

offre à l ’entrepri se Berdoz E lectr ic i té pour l ’ instal lat ion de panneaux solai res .  

3.  TRAVAUX  

-  Instal lat ion du chant ier  

-  Instal lat ion des échafaudages  

-  Couverture en tavi l lons  

-  Instal lat ion du paratonnerre 

-  Remplacement de la lucarne  

-  Instal lat ion des panneaux solai res  



Commune de Rougemont  Préavis 07/2024 

  

 

2 
Administration communale – Rte de la Croisette 16 - CP 16 - 1659 Rougemont – Tél. 026 925 11 55 – Fax 026 925 11 51 

E-mail : commune@rougemont.ch – Internet : www.rougemont.ch 

4.  COÛTS  ET  F INANCEMENT  

Couverture 

Travaux préparatoires  CHF  16 '710.00 

Couverture en tavi l lons  CHF 62 '369.50 

Echafaudages  CHF  4'990.00 

Paratonnerre  CHF 12 '218.00 

Divers  CHF  3'260.00 

Déduct ions  CHF -3'942.10 

TVA CHF 7'744.00 

Total  CHF 103'349.40 

Panneaux solaires  

Panneaux solai res (montant approximat i f )  CHF  15 '000.00 

 

Montant f inal  CHF  118'349.40 

 

La Municipal i té a décidé d’arrondi r  ce montant à CHF 118'500.00.  

 

Des demandes de subvent ionnements ont été adressées auprès de la Di rect ion 

générale des immeubles et  du patr imoine (DGIP) , auprès du Parc Naturel  

Régional  ainsi  qu’aux Fonds Suisse pour le paysage.  

 

5.  CONCLUSIONS  

Fondée sur  ce qui  précède, la Municipal i té de Rougemont vous pr ie , Monsieur  le 

Président , Mesdames et Messieurs  les Consei l lers ,  de prendre la décis ion 

suivante :  

Le Consei l  communal de Rougemont,  dans sa séance du 25 juin 2024 

 Vu le préavis  N° 07/2024 

 Ouï  le rapport  de la commission chargée de l ’étude de cet 

objet  

 Attendu  que cet objet a été porté à l ’ordre du jour  

PREND ACTE 

-  De l ’amort issement du montant de CHF 118'500. -  sur une période de 30 ans, 

selon les di rect ives sur  les durées d’amort issement obl igatoi re édictées par 

le manuel  MCH2.  

DECIDE 

-  D’autor iser  la Munic ipal i té à entreprendre les divers t ravaux l iés à la 

réfect ion de la couverture de pans de toi ture « est  » et  « sud » du chalet la 

Verda. 

-  D’octroyer  à cet effet  un crédit  de CHF 118'500.— .   

-  De f inancer ce montant par un emprunt  dans le cadre du plafond 

d’endettement de la légis lat ure en cours .  

 



Commune de Rougemont  Préavis 07/2024 

  

 

3 
Administration communale – Rte de la Croisette 16 - CP 16 - 1659 Rougemont – Tél. 026 925 11 55 – Fax 026 925 11 51 

E-mail : commune@rougemont.ch – Internet : www.rougemont.ch 

 

 

 

Ainsi  dél ibéré en séance de Municipal i té, le 14 mai  2024 pour être soumis au 

Consei l  communal  de Rougemont le 25 ju in 2024.  

Nous vous remercions de l’attent ion que vous porterez à ce préavis  et  vous 

présentons, Monsieur le Président , Mesdames et Messieurs les Consei l lers ,  nos 

salutat ions dist inguées.  

 

 

 

AU NOM DE LA MUNICIPALITE 

 
 Le Syndic : La Secrétaire : 

 

 

 

 Frédéric Blum Janick Lenoir 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Délégué municipal :  

- M. Stéphane von Siebenthal 


